
UCHWAŁA NR XVIII/187/2025
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu i w budżecie gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907, z 2025 r. poz. 39, z 2022 r. poz. 1079) Rada Miejska 
w Gogolinie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IX/96/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gogolin na 
2025 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) zwiększa się budżet po stronie dochodów w kwocie 710 528 zł
w tym:
Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 115 759,30 zł
w tym:
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 1 395,30 zł
Dochody bieżące w kwocie 1 395,30 zł
w tym:
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 1 395,30 zł

Rozdział 75095 Pozostała działalność w kwocie 114 364 zł
Dochody bieżące w kwocie 74 121 zł
w tym:
§ 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 74 121 zł
Dochody majątkowe w kwocie 40 243 zł
w tym:
§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 40 243 zł;

Dział 758 Różne rozliczenia w kwocie 110 315,70 zł
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe w kwocie 110 315,70 zł
Dochody bieżące w kwocie 83 150,07 zł
w tym:
§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 83 150,07 zł
Dochody majątkowe w kwocie 27 165,63 zł
w tym:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 1951



§ 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 27 165,63 zł

Dział 926 Kultura fizyczna w kwocie 484 453 zł
w tym:
Rozdział 92601 Obiekty sportowe w kwocie 479 453 zł
Dochody bieżące w kwocie 479 453 zł
w tym:
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 479 453 zł

Rozdział 92695 Pozostała działalność w kwocie 5 000 zł
Dochody bieżące w kwocie 5 000 zł
w tym:
§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej w kwocie 5 000 zł;

2) zmniejsza się budżet po stronie dochodów w kwocie 448 777 zł
w tym:
Dział 926 Kultura fizyczna w kwocie 448 777 zł
Rozdział 92601 Obiekty sportowe w kwocie 448 777 zł
Dochody bieżące w kwocie 448 777 zł
w tym:
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów w kwocie 448 777 zł;

3) zwiększa się budżet po stronie wydatków w kwocie 231 075 zł
w tym:
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 82 000 zł
Rozdział 70005 Gospodarowanie gruntami i nieruchomościami w kwocie 82 000 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 82 000 zł

Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 73 671 zł
w tym
Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie 21 000 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 21 000 zł

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 52 671 zł
Wydatki bieżące w kwocie 52 671 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 52 671 zł;

Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 4 000 zł
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 4 000 zł
Wydatki bieżące w kwocie 4 000 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 4 000 zł

Dział 926 Kultura fizyczna w kwocie 71 404 zł
w tym:
Rozdział 92601 Obiekty sportowe w kwocie 66 404 zł
Wydatki bieżące w kwocie 56 404 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 56 404 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 10 000 zł

Rozdział 92695 Pozostała działalność w kwocie 5 000 zł
Wydatki bieżące w kwocie 5 000 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 5 000 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1951



4) zmniejsza się budżet po stronie wydatków w kwocie 11 700 zł
w tym:
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 11 700 zł
Rozdział 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym w kwocie 11 700 zł
Wydatki bieżące w kwocie 11 700 zł
w tym:
Świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 11 700 zł;

5) zwiększa się budżet po stronie wydatków w kwocie 11 700 zł
w tym:
Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 11 700 zł
w tym:
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 9 300 zł
Wydatki bieżące w kwocie 9 300 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 9 300 zł

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie 2 400 zł
Wydatki bieżące w kwocie 2 400 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 2 400 zł;

6) zwiększa się budżet po stronie wydatków w kwocie 3 230 676 zł
w tym:
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 3 230 676 zł
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne w kwocie 3 230 676 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 3 230 676 zł

7) zwiększa się budżet po stronie przychodów w kwocie 3 200 000 zł
w tym:
§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 200 000 zł;

8) załącznik nr 3 do uchwały „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały;

9) zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie w miejsce dotychczasowego: 

„§ 4. Deficyt budżetu gminy w kwocie 27 103 921,91 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 659 973,91 zł;

2) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 21 443 948,00 zł.”;

10) zmienia się § 13, który otrzymuje brzmienie w miejsce dotychczasowego: 

„§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na kwotę 26 443 948 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gogolina.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gogolinie

Adrian Mróz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1951



Załącznik 
do uchwały nr XVIII/187/2025

Rady Miejskiej w Gogolinie
z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem: 29 603 921,91

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu i określonymi 
w odrębnych ustawach 

§ 905 114 005,63

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 509 355,52

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 7 536 612,76
4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 21 443 948,00

Rozchody ogółem: 2 500 000,00
1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 2 500 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1951


		2025-08-29T13:19:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




